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رییس اتحادیه طلا و جواهر گفت: اگر نوسانات نرخ ارز به حداقل 
برسد و یک مقدار ثبات قیمت ارز و حتی روند کاهشی را داشته 
باشیم، در بازار طلا و سکه اثرگذار است.نادر بذرافشان در پاسخ به 
این پرسش که در مردادماه قیمت سکه از ۱۵ میلیون تومان به حدود 
۱۱ میلیون تومان هم رسید. فکر می کنید چنین ریزشی را دوباره شاهد 
باشیم؟ اظهار داشت: کاهش نرخ طلا و سکه به اونس جهانی طلا 

برمی گردد. با توجه به این که نزدیک به ژانویه است و به طور معمول 
در زمانی که سال میلادی تغییر می کند، اونس جهانی طبق روال و 
سنوات گذشته یک مقداری افزایشی می شود، چون بازارهای جهانی 
در مقطعی تعطیل می شود.وی افزود: تجربه ای که ما در سال های 
گذشته داشتیم، افزایش قیمت اونس جهانی طلا در این دوره بوده 
است. همین موضوع در بازار داخلی ما تاثیر زیادی دارد. رییس اتحادیه 

طلا و سکه عنوان کرد: در کنار این، البته اگر نوسانات نرخ ارز به 
حداقل برسد و یک مقدار ثبات قیمت ارز و حتی روند کاهشی را 
داشته باشیم، در بازار طلا و سکه اثرگذار است. بذرافشان تصریح کرد: 
خبرهای سیاسی و اقتصادی هم بی تاثیر نیست. اگر ما همه این ها را 
داشته باشیم و رویکردهای مدیریتی تغییر کند و سیاست های جدیدی 

در پیش گرفته شود، نقش مهمی در بازار طلا و سکه دارد.

پیشگوییرییساتحادیهطلادربارهقیمتها
قیمتطلاوسکهدوبارهریزشیمیشود؟!

اقتصادی
اخبار کوتاه 

    مریم فکری
افزایش عجیب و غریب قیمت خودرو همچنان 
ادامه دارد و نوک پیکان ایجاد چنین شرایطی، به 

سمت بازار ارز است.
کارشناسان و تحلیلگران بازار خودرو اعتقاد دارند 
تا زمانی که بازار ارز به ثبات نرسد، سایر بازارها از 
جمله خودرو نیز ملتهب خواهد بود؛ نکته ای که در 
درون اظهارات اخیر سخنگوی دولت نیز می توان 

مشاهده کرد.
امید قالیباف در یک برنامه رادیویی درباره دلایل 
افزایش قیمت خودرو گفت: از ۲ منظر باید به 
این مسئله نگاه کنیم، یک بخش مربوط می شود 
به مسائل درون صنعت خودرو و شرایطی که 

خودروسازها در آن کار می کنند.
وی افزود: در کل تابستان و چیزی حدود پنج 
ماه بازار خودرو یک بازار کاملا آرامی بود؛ حتی 
قیمت ها هم کاهنده بود و افزایش پیدا نمی کرد تا 
رسیدیم به یک عاملی که خارج از صنعت خودرو 

است مثل نرخ ارز و اتفاقی که برایش افتاد.
سخنگوی وزارت صنعت تصریح کرد: در این 
شرایط دو عامل روی قیمت خودرو اثر گذاشته؛ 
یکی بحث افزایش قیمت مواد وارداتی است که 
خودروسازها استفاده می کنند که شاید درصدش 
زیاد نباشد در افزایش نرخ خودرو، اما عامل دوم که 

بیشتر اثر می گذارد انتظارات تورمی است.
قالیباف عنوان کرد: انتظارات تورمی یعنی اینکه 
وقتی که نرخ ارز افزایش پیدا می کند تقاضاهایی 
که در آینده قرار است انجام شود به حال تبدیل 

می شود، برای این که انتظار این است که در آینده 
خودرو گران شود.

وی متذکر شد: در تولید خودرو کنترل نسبتا خوبی 
روی هزینه ها داریم. در فصل تابستان کل رشد 
هزینه های تولید خودرو یعنی شاخص تورم صنعت 
خودرو دو درصد بود؛ البته در پاییز ممکن است که 
بیشتر از این بوده، اما برای سه ماه ۲ درصد یعنی 
اینکه خیلی خوب کنترل شده است و در همان 

موقع هم بازار آرام بود.

سخنگوی وزارت صنعت یادآور شد: اتفاقی که 
باید بیفتد، افزایش تولید است که با سرعت زیادی 
رخ می دهد و تولید خودرو رشد خیلی خوبی دارد. 
در آبان ماه ۱۲۲ هزار خودرو تولید کرده ایم که 
رکورد پنج سال گذشته را به صورت ماهانه زده 

است و این روند ادامه دارد.
قالیباف تاکید کرد: یک نکته دیگر هم که باید 
به آن اشاره کرد، عرضه در بورس است. اینجا 
یک مقداری باید ضابطه گذاری می شد؛ به طوری 

که خودروسازان کف عرضه ای را به عنوان حداقل 
رعایت کنند تا رقابتی که روی خودروها می خورد، 

روی تابلو براساس یک حجم مناسبی باشد.
بازار خریدار ندارد

در این میان، در حال حاضر فعالان بازار خودرو 
اعتقاد دارند که در حال حاضر خریداری در بازار 
نیست و همه هر روز سرگردان تر از روز گذشته 
هستند که همین امر امکان پیش بینی وضعیت بازار 
را در روزهای آینده با ابهاماتی همراه ساخته است.

فعالان بازار خودرو همچنین عنوان می کنند که 
رکود به وجود آمده در بازار این روزها بیش از 
پیش عمیق شده و خریداران فقط نظاره گر این 
بازار آشفته هستند و جابه جا شدن نرخ ها را رصد 

می کنند.
قیمت ها در بازار چگونه است؟

بررسی روند قیمت ها در بازار حاکی از آن است 
که قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ به ۴۰۵ میلیون تومان 
رسید. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۵ نسبت به روز گذشته 
بدون تغییر، به نرخ ۴۵۵ میلیون تومان به فروش 

رفت.
پژو ۲۰۷ دستی پانوراما نیز به قیمت ۵۵۰ میلیون 
تومان رسید و پژو پارس LX در حدود ۵ میلیون 
افزایش قیمت داشت و ۴۹۰ میلیون تومان قیمت 
خورد. اما قیمت پژو پارس اتوماتیک ۱۵ میلیون 

گران شد و به ۵۶۵ میلیون رسید.
بنا به این گزارش، سمند EF۷ نیز ۵میلیون 
تومان افزایش قیمت داشت و به ۴۲۵ میلیون 

تومان رسید.
قیمت دنا اتوماتیک توربو نیز ۶۷۵ میلیون اعلام 
شد که نسبت به دیروز تغییری نکرد. تارا اتوماتیک 
هم با افزایش ۵ میلیون تومانی به ۷۰۵ میلیون 

تومان رسید.
اما قیمت پراید ۱۳۱ به ۲۱۹ میلیون تومان 
رسید که نسبت به روز گذشته ثابت ماند. تیبا 
هاچ بک پلاس هم ۲۵۵ میلیون تومان قیمت خورد.
ساینا S دنده ای  نسبت به روز گذشته ثابت ماند. 

قیمت ساینا به ۲۶۵ میلیون تومان رسید.

 هدایای ایرانسل برای 
»یلدای پرچله ۱۴۰۱« اعلام شد

ایرانسل به مناسبت شب یلدا، هدایای ویژه خود را اعلام 
کرد. این هدایا شامل ۴۰ دقیقه مکالمه هدیه پس از ۴ دقیقه 
مکالمه ایرانسلی و شانس دریافت ۴۰ گیگابایت اینترنت 

همراه )استفاده از تکان شگفت انگیز ایرانسل من( است.
به گزارش امتیاز، امسال در شب یلدا، طولانی ترین 
شب سال ۱۴۰۱، در کنار دورهمی های خانوادگی، 
ارتباطات دیجیتال نیز پیوندها را میان خانواده ها برقرار 
کرده و در کنار هم بودن را حتی از فاصله های دور، معنا 
می بخشد. اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران هم 
به همین مناسبت، هدایای ویژه ای به شرح زیر در نظر 

است. گرفته 
۴ دقیقه مکالمه ایرانسلی، ۴۰ دقیقه بعدی رایگان!

طرح هدیه مکالمه با شماره گیری کد #۲*۱*۴۴۴۴* یا 
از طریق اپلیکیشن ایرانسل من در روزهای ۳۰ آذر و ۱ دی 
فعال می شود. با فعال سازی این طرح، پس از ۴ دقیقه مکالمه 
ایرانسلی، ۴۰ دقیقه بعدی همان مکالمه  برای تمام مشترکان 
دائمی و اعتباری رایگان است. این طرح، از بامداد ۳۰ آذر 
۱۴۰۱ تا ساعت ۲۳:۵۹ اول دی ۱۴۰۱، قابل فعال سازی و 

استفاده است.
تکان شگفت انگیز ایرانسل من!

علاوه بر هدیه فوق، ایرانسل مانند روال سال های قبل، 
در بخش »تکان شگفت انگیز« اپلیکیشن ایرانسل من، 
برای مشترکان خود هدیه ویژه ای در نظر گرفته است. 
در روزهای ۳۰ آذر  و اول دی ۱۴۰۱، تکان شگفت انگیز 
ایرانسل من، به ۱۴۰۱ کاربر ۴۰ گیگابایت اینترنت هدیه 

می دهد.
تمام مشترکان دائمی و اعتباری می توانند از بامداد ۳۰ آذر 
۱۴۰۱ تا ساعت ۲۳:۵۹ اول دی ۱۴۰۱، با رفتن به بخش 
تکان شگفت انگیز ایرانسل من و تکان دادن گوشی همراه، 
شانس خود را برای دریافت بسته هدیه ۴۰ گیگابایتی امتحان 
کنند. اعتبار این بسته ۲۴ ساعت پس از زمان فعال سازی 
خواهد بود و هر کاربر فقط یک بار شانس دریافت این هدیه 

را دارد.
تکان شگفت انگیز از صفحه اصلی اپلیکیشن ایرانسل من 

قابل دسترسی است.

 افزایش ۲۰ درصدی میانگین 
حقوق کارکنان دولت در سال آینده

در واقع کارکنانی که حقوق کمتری می گیرند بالاتر از ۲۰ 
درصد و کارکنانی که حقوق بیشتری می گیرند کمتر از ۲۰ 
درصد افزایش خواهد یافت که البته عدد نهایی با تصویب در 

مجلس مشخص می شود.
سخنگوی اقتصادی دولت، از موافقت هیات وزیران با 
میانگین رشد ۲۰ درصد حقوق و دستمزد کارکنان دولت 

برای سال ۱۴۰۲ خبر داد.
احسان خاندوزی )سخنگوی اقتصادی دولت( گفت: هیات 
وزیران با میانگین رشد ۲۰ درصد حقوق و دستمزد کارکنان 

دولت برای سال ۱۴۰۲ موافقت کرد.
وی افزود: در واقع کارکنانی که حقوق کمتری می گیرند 
بالاتر از ۲۰ درصد و کارکنانی که حقوق بیشتری می گیرند 
کمتر از ۲۰ درصد افزایش خواهد یافت که البته عدد نهایی 

با تصویب در مجلس مشخص می شود.

 افزایش نرخ ارز، 
لوازم خانگی را گران نکرد

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: با توجه به 
کاهش قدرت خرید مردم، هر گونه افزایش قیمت لوازم 
خانگی خودزنی است و در صورت گران کردن، محصولات 

را باید در انبار نگه داشت.
بررسی بازار لوازم خانگی طی بازه زمانی یک ساله نشان 
می دهد که به دلیل کاهش قدرت خرید جامعه و عدم 
همخوانی قیمت های موجود در بازار و درآمد مردم، خرید و 
فروش در بازار لوازم خانگی نسبت به سنوات قبل به صورت 

محسوسی کاهش یافته است.
آنطور که فعالان بازار لوازم خانگی می گویند در حال حاضر 
حتی با قیمت های کارخانه هم برای محصولات خریداری 
وجود ندارد و موارد خاصی مثل متقاضیان خرید جهیزیه در 
بازار حضور دارند و مردم مگر به ضرورت از خرید لوازم 
خانگی سرباز زده و این گروه کالایی را از اولویت های خرید 

خود خارج کرده اند.
به گفته فعالان بازار، شرایط به سمتی رفته است که تقریباً 
طی دو سال گذشته تعمیر لوازم خانگی به جای خرید رونق 
گرفته است؛ به گونه ای که در بسیاری از روزها مغازه داران 
۳ یا ۴ قلم کالا می فروشند و انبارها از ابتدای سال تاکنون 

به ندرت خالی شده اند.
در این رابطه اکبر پازوکی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی به خبرنگار مهر گفت: اگرچه افزایش نرخ ارز روی 
قیمت محصولات لوازم خانگی تأثیر نگذاشته است و قیمتها 

تغییری نکرده اما بازار همچنان راکد است.
وی افزود: البته باید دقت شود که با توجه به کاهش قدرت 
خرید مردم، هر گونه افزایش قیمت لوازم خانگی خودزنی 
است و در صورت گران کردن، محصولات را باید در انبار نگه 
داشت زیرا در حال حاضر هم خریدار خاصی در بازار نیست.

پازوکی تصریح کرد: کسی که قبلًا با دو ماه پس انداز 
می توانست یک ماشین لباسشویی تمام اتوماتیک بخرد اما 
هم در شرایط فعلی اگر ۶ ماه هم پس انداز کند باز نمی تواند 
این کالا را بخرد. بنابراین زمانی که کالایی در گروه لوازم 
خانگی خراب شود، کسی نمی رود کالای جدیدی بخرد بلکه 

همان کالا را تعمیر می کند.
بر اساس این گزارش، وضعیت فعلی بازار لوازم خانگی 
به گونه ای جلو می رود که با وجود افزایش نرخ ارز و 
افزایش نرخ نهاده های تولید، اما همانگونه که گفته شد 
به دلیل عدم کشش بازار، تولیدکنندگان تمایلی به رشد 
قیمت محصولات خود ندارند، بنابراین به نظر می رسد 
دولت باید راهکار مناسبی برای فروش لوازم خانگی و 

بازگشت رونق به این بازار بیابد.

سخنگوی وزارت صنعت فاش کرد:

اعلام پشت پرده افزایش عجیب قیمت خودرو 

   بکتاش درودی 

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر 

هوشمندسازی فعالیت ها گفته است: در ۹ ماهه 
گذشته ۶ وزارتخانه و دستگاه در برابر هوشمندسازی 

فعالیت ها مقاومت می کنند.
چندی پیش معاون وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گفت: کارگروه اقتصاد دیجیتال که مصوب 
هیئت وزیران  است در در دی ماه ۱۴۰۰ به منظور 
راهبری و هماهنگی اقتصاد دیجیتال و دستیابی 
سهم ۱۰ درصدی از کل اقتصاد تشکیل شده و 

تاکنون ۶ نشست نیز برگزار کرده است.
کمیته های مختلف نیز در این کارگروه تشکل شده 
و به منظور حمایت از کسب و کارهای دیجیتال و 
فناور پایه و همچنین توسعه مهارت های نرم افزار 
اقتصاد دیجیتال و برطرف کردن موانع فعالیت ها در 
سطح بین الملل و برطرف کردن موانع شتاب بخشی 

زیست بوم اقتصاد دیجیتال تلاش می شود.
باقری اصل افزود: از مقطع پیش دبستانی باید 
برنامه نویسی و اقتصاد دیجیتال آموزش داده شود 
و سپس به مراحل تحصیلی بعدی گسترش یابد، 
همچنین صنایع از آورده های اقتصاد دیجیتال برای 
صنایع خود استفاده کنند والبته نمی شود فقط با 
دستورالعمل این مراحل را طی کرد و باید از راهکار 
موفق استان یزد یعنی بررسی مورد به مورد و رو در 

رو استفاده شود .
دبیر شورای فناوری کشور گفت: شبکه داخل کشور 
به بلوغ رسیده و می تواند کسب و کارهای داخل 
را در خود جای دهد؛ طبق برنامه ترسیم شده باید 
بیست میلیون پوشش دسترسی فراهم شده و هشتاد 
درصد خانوارهای شهری به فیبر نوری متصل شوند.

تبیین اقدامات حمایتی دولت از 
پلتفرم های اینترنتی

معاون سیاستگذاری و اعتباربخشی سازمان فناوری 
اطلاعات ایران گفت: »آیین نامه حمایت از توسعه 
سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال« از جمله 
دستاوردهای دولت سیزدهم در زمینه رشد و توسعه 

اقتصاد دیجیتال در کشور است.
 »حامد منکرسی« معاون سیاستگذاری و 
پژوهشکده  در  که  نشستی  در  اعتباربخشی 
سیاست گذاری شریف برگزار شد با اشاره به اقدامات 
حمایتی وزارت ارتباطات در این زمینه اظهار داشت: 
با توجه به اهمیتی که دولت سیزدهم برای موضوع 
اقتصاد دیجیتال قائل است، کارگروه ویژه اقتصاد 
دیجیتال تشکیل شد. ذیل این کارگروه که با حضور 
دستگاه های دولتی تشکیل شد، ۹ کارگروه از جمله 
کارگروه پلتفرم ها تشکیل شد که دبیرخانه آن را 
سازمان فناوری اطلاعات ایران به عهده گرفت. در 
این دبیرخانه با دعوت از ذی نفعان حوزه از جمله 
سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، اتحادیه کسب 
و کارهای اینترنتی و بخش خصوصی چالش های 
موجود مورد شناسایی قرار گرفت که موجب ارائه 

راهکارهایی در این زمینه شد.
منکرسی اقدامات این کارگروه را چنین تشریح 
کرد: چگونگی ورود کسب و کارهای دیجیتال به 
بورس و برداشتن موانع موجود در این مسیر از 
جمله موضوعاتی است که در کارگروه پلتفرم ها به 
آن پرداخته شده است. موضوع بعدی، تنظیم گری 
پلتفرم ها و پیام رسان های داخلی است که به دلیل 
تعارض منافع، چالش های زیادی را در بردارد. در 

این راستا با توجه به نقش جدیدی که برای سازمان 
فناوری اطلاعات ایران به عنوان رگولاتور در حوزه 
فناوری اطلاعات در نظر گرفته شده است، برای 
حفظ منافع فعالان حوزه، تلاش های بسیاری را 

انجام دادیم.
وی همچنین تصویب »آیین نامه حمایت از توسعه 
سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال« را از 
جمله دستاوردهای دولت در زمینه رشد و توسعه 
اقتصاد دیجیتال دانست و در خصوص خدمات 
حمایتی آن گفت: در این آئین نامه به عهده هفت 
دستگاه اجرایی، تکالیفی گذاشته است و ۱۰ دستگاه 
نیز به عنوان همکار معرفی شده اند که در مجموع 
شامل دستگاه هایی مانند بانک مرکزی، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان امور مالیاتی 
کشور، وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت صمت، صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی ایران و سایر نهادهاست. 
خدمات متنوع پرداخت، بسته های حمایتی تبلیغاتی 
شامل پیامک، سنجاق شدن در سکوها و غیره، 
خدمات لجستیکی و حمل و نقل کالا، ارایه خدمات 
زیرساختی و فنی، مشوق های مالیاتی مختلف برای 
کسب و کارهای خاص، اعطای تسهیلات، تخصیص 
نشان هویتی تایید شده و سایر موارد از جمله 
حمایت هایی هستند که توسط دستگاه های دولتی 
و سکوها به کسب و کارهای اینترنتی ارائه می شود.
کسب وکارهای اینترنتی دانش بنیان مورد 

حمایت قرار می گیرند
صندوق نوآوری و شکوفایی، کسب و کارهای 
اینترنتی دانش بنیان را مورد حمایت قرار می دهد. 
این صندوق در بسته حمایتی خود برای هر شرکت تا 
۱۰ میلیارد تومان تسهیلات در نظر گرفته است که 
با نرخ ترجیحی و به صورت یک جا پرداخت می شود.

»آیین نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای 
اقتصاد دیجیتال« با هدف حمایت از رشد و توسعه 
فضای کسب وکارهای دیجیتال کشور و توسعه 
اقتصاد دیجیتال به امضای معاون اول رییس جمهور 

رسید.
بر اساس این گزارش، پایه و اساس حمایت صندوق 
نوآوری و شکوفایی )به عنوان یکی از دستگاه های 
متولی( بر مبنای اعطای تسهیلات است و شامل آن 
دسته از شرکت های دانش  بنیانی است که در یکی 
از چهار حوزه پلتفرم های کاربردی و کسب وکاری، 
نرم افزارهای محتوامحور، آموزش مجازی یا صنعت 
اینترنتی مشغول به فعالیت هستند  بازی های 
و بازاریابی و فروش محصولات آنها از طریق 
پلتفرم های خارجی انجام می شد، اما به دلیل بروز 
محدودیت های اخیر در اینترنت کشور با مشکل 

مواجه شده اند.
به همین منظور، صندوق نوآوری و شکوفایی در 
بسته حمایتی خود برای هر شرکت تا ۱۰ میلیارد 
تومان تسهیلات در نظر گرفته است که با نرخ 
ترجیحی و به صورت یک جا پرداخت می شود و 
بازپرداخت آن در یک دوره ۱۲ ماهه در نظر گرفته 
شده است. مبلغ تسهیلات هر شرکت نیز معادل ۶ 
برابر مجموع هزینه های حقوق و دستمزد شرکت بر 
اساس فهرست بیمه مهرماه ۱۴۰۱ مورد محاسبه 
قرار می گیرد. اما سقف وام برای شرکت های دانش 
بنیان تا مبلغ یک میلیارد تومان است که به طور 
مستقیم توسط صندوق نوآوری و شکوفایی به 

شرکت ها اعطا خواهد شد.
در این میان، شرکت هایی که میزان تسهیلات 
آن ها بیش از یک میلیارد تومان باشد، برای دریافت 

تسهیلات از محل منابع اهرمی صندوق نوآوری 
و شکوفایی به شبکه بانکی معرفی خواهند شد. 
همچنین تسهیلات شرکت های خلاق نیز تا سقف 
۳۰۰ میلیون تومان است که از طریق عاملیت 

صندوق های پژوهش و فناوری پرداخت می شود.
صندوق نوآوری و شکوفایی برای تشخیص 
آسیب دیدگی شرکت ها، ملاک هایی را مد نظر قرار 
داده که عبارت از کاهش دست کم ۲۰ درصدی 
تعداد نصب کاربر فعال، میزان بازدید یا ترافیک 
داده در مهر ۱۴۰۱ نسبت به مرداد ۱۴۰۱ است و 
این تسهیلات شامل شرکت هایی می شود که دارای 
سوابق فروش هستند و فروش سال گذشته آن ها 

کمتر از ۵۰ میلیارد تومان باشد.
قابل ذکر است، تسهیلات اعطایی از طریق صندوق 
نوآوری و شکوفایی و صندوق های پژوهش و فناوری 
با نرخ ۹ درصد و با حداقل تضمین ها و وثیقه های 
مورد نیاز و از طریق بانک های همکار صندوق با نرخ 
۱۲ درصد پرداخت و بازپرداخت آن پس از گذشت 
۶ ماه از تاریخ دریافت تسهیلات توسط شرکت، آغاز 

می شود.
فضا برای  کسب وکارهای حوزه اقتصاد 

دیجیتال امیدبخش تر می شود
معاون وزیر ارتباطات با اشاره به راه اندازی سامانه و 
مرکز تماس ۱۶۴۹ گفت: این سامانه قرار است که 
از یک سو بیان گر ظرفیت های موجود در سکوهای 
داخلی و از سوی دیگر منعکس کننده بازخورد 
کسب وکارها از دستگاه ها و سکوها و رفع چالش در 
قالب پنجره واحد باشد تا فضا برای مردم و کسب 
کارها حوزه اقتصاد دیجیتال آسان تر و امیدبخش تر 

شود.
محمد خوانساری، معاون وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات، در 
مراسم رونمایی از سامانه و مرکز تماس حمایت 
 )۱۶۴۹.ir( از کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال
اظهارکرد: همان طور که مستحضرید از اوایل 
مهرماه بر پایه تصمیمات مراجع ذی صلاح امنیتی، 
محدودیت هایی برای برخی سکوهای خارجی ایجاد 
شد که مشکلاتی را برای مردم و کسب وکارهای 

حوزه اقتصاد دیجیتال به وجود آورد.
وی افزود: در راستای کاهش این مشکلات، وزارت 
ارتباطات به عنوان مسئول کارگروه اقتصاد دیجیتال 
دولت با همکاری اعضای این کارگروه، تلاش کرد 
تا در این شرایط با همکاری نزدیک با سکوها و 
پلتفرم ها و دستگاه های اجرایی که ظرفیت هایی بر 
پایه قانون دارند یک نوع همدلی شکل بگیرد و مردم 
بتوانند کسب وکارهای آسیب دیده خود را در فضای 

مجازی بازیابی کنند.
خوانساری ادامه داد: در همین راستا از مهرماه 
سال جاری تلاش زیادی در دبیرخانه کارگروه 
اقتصاد دیجیتال و نمایندگان عضو این کارگروه 

شکل گرفت که منجر به تهیه آیین نامه ای با ۱۴ 
ماده و۳۰ نوع حمایت شد و این آیین نامه با توجه 
به تأکیدات رئیس جمهوری با سرعتی زیاد و خارج از 
بروکراسی ها، مراحل اداری خود را طی و این آیین 
نامه پس از تایید رئیس جمهوری نیمه آبان توسط 

معاون اول رییس جمهوری ابلاغ شد.
معاون وزیر ارتباطات بابیان اینکه به نمایندگی از 
وزیر ارتباطات، مسئولیت پیگیری این آیین نامه را 
برعهده گرفته ام و معمولا در طول هفته چندین 
جلسه با نمایندگان دستگاه های اجرایی مرتبط با این 
آیین نامه برگزار می کنیم، گفت: هدف گذاری ما این 
است که با حمایت هایی که قرار است شکل بگیرد، 
کسب وکاری که وارد سکوهای داخلی می شوند از 
این طریق بتوانند کسب وکار خود را به سرعت ایجاد 

و راه اندازی کند.
وی بابیان اینکه بر اساس گزارش مدیران سکوها، 
مردم خوشبختانه پس از محدودیت هایی که برای 
سکوهای خارجی به وجود آمد به سکوهای داخلی 
اقبال خوبی نشان داده اند گفت: در ابتدای این 
مسیر نگرانی از جهت تأمین زیرساخت ها توسط 
سکوهای داخلی وجود داشت هرچند با توجه به 
برنامه ریزی هایی که از یک سال پیش در وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات داشتیم ما چندان 

نگرانی از بابت مسائل فنی و زیرساختی نداشتیم.
خوانساری افزود: خوشبختانه با همراهی و همکاری 
سکوهای داخلی توانستیم خیال مردم را از جهت 
استفاده از این سکوها راحت و این اطمینان را 
ایجاد کنیم که می توانند بر بستر سکوهای داخلی 
فعالیت های امن و پایداری داشته باشند. در شرایط 
کنونی خوشبختانه هم سکوها به بلوغ رسیده اند و هم 
ظرفیت هایی که در کشور ایجاد شده توانسته از جنبه 

اطمینان بخشی مؤثر واقع شود.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات با تأکید بر 
اینکه سکوهای خدمت رسان به کسب وکارها 
باید بسته های خوشامدگویی مناسبی را تهیه کنند 
گفت: کسب وکارها زمانی که وارد سکوها می شوند 
باید بدانند قرار است دقیقاً از چه نوع حمایت و 
مشوق هایی در سکوهای داخلی برخوردار شوند. 
بنابراین سکوها باید روی مبحث مزیت بخشی تأمل 

ویژه ای داشته باشند.
وی با اشاره به راه اندازی سامانه و مرکز تماس 
۱۶۴۹ گفت: این سامانه قرار است که از یک سو 
بیان گر ظرفیت های موجود در سکوهای داخلی باشد 
و از سوی دیگر منعکس کننده بازخورد کسب وکارها 
از دستگاه ها و سکوها و رفع چالش در قالب پنجره 
واحد. امیدواریم با ظرفیتی که ایجاد شده و با ارتباط 
نزدیکی که بین دستگاه های اجرایی، سکوها و 
کسب وکارهای حوزه فضای مجازی ایجاد می شود، 
فضا برای مردم و کسب کارها حوزه اقتصاد دیجیتال 

آسان تر و امیدبخش تر شود.
جزئیاتی از مرکز تماس حمایت از کسب 

و کارهای اقتصاد دیجیتال
سامانه و مرکز تماس ۱۶۴۹ به منظور ایجاد ارتباط 
با کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال و اطلاع رسانی 
از آخرین مصوبات و بخشنامه های دستگاه های 
ذی ربط در چارچوب آیین نامه حمایت از سکوها و 
کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال روز گذشته رونمایی 

شد.
اوایل مهرماه بر پایه تصمیمات مراجع ذی صلاح 
امنیتی، محدودیت هایی برای برخی سکوهای 
خارجی ایجاد شد که مشکلاتی را برای مردم و 

کسب وکارهای حوزه اقتصاد دیجیتال به وجود آورد.
در راستای کاهش این مشکلات، وزارت ارتباطات 
به عنوان مسئول کارگروه اقتصاد دیجیتال دولت با 
همکاری اعضای این کارگروه، تلاش کرد تا در این 
شرایط با همکاری نزدیک با سکوها و پلتفرم ها و 
دستگاه های اجرایی که ظرفیت هایی بر پایه قانون 
دارند یک نوع همدلی شکل بگیرد و مردم بتوانند 
کسب وکارهای آسیب دیده خود را در فضای مجازی 

بازیابی کنند.
بنابراین از مهرماه سال جاری تلاش زیادی در 
اقتصاد دیجیتال و نمایندگان  دبیرخانه کارگروه 
عضو این کارگروه شکل گرفت که منجر به تهیه 
آیین نامه ای با ۱۴ ماده و۳۰ نوع حمایت شد و 
این آیین نامه با توجه به تأکیدات رئیس جمهوری 
با سرعتی زیاد و خارج از بروکراسی ها، مراحل 
اداری خود را طی و این آیین نامه پس از تایید 
رئیس جمهوری نیمه آبان توسط معاون اول رییس 

جمهوری ابلاغ شد.
همچنین مهدی مظفری، مدیرکل اداره پایش و 
تسهیلگری کسب و کارها، در مراسم رونمایی از 
مرکز تماس حمایت از سکوها و کسب و کارهای 
اقتصاد دیجیتال که با حضور نمایندگان دستگاه های 
دولتی و نمایندگان سکوها برگزار شد، سامانه ۱۶۴۹ 
را به عنوان یک پل ارتباطی برای ارائه نقطه نظرات، 
دریافت بازخورد و در صورت وجود، شکایات کسب 
و کارهای اینترنتی از سکوها معرفی کرد که توانایی 
پاسخ به سوالات مطروحه در خصوص چگونگی اخذ 

حمایت های دولتی را دارد.
مظفری در تشریح جزییات این سامانه که هم اکنون 
به نشانی ir.۱۶۴۹//:https/ در دسترس عموم 
مردم قرار دارد، گفت: سامانه ۱۶۴۹ علاوه بر این 
که به عنوان پایگاه الکترونیکی »آئین نامه حمایت از 
سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال« مصوب 
کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال به اطلاع رسانی اخبار 
می پردازد، در قالب یک مرکز تماس با همین شماره، 
آمادگی ارائه خدمات و پیگیری درخواست سکوها و 

کسب و کارها را نیز دارد.
وی ایجاد حساب کاربری را از دیگر امکانات این 
سامانه دانست و در خصوص سایر امکانات موجود 
در این سامانه بیان داشت: در سامانه ۱۶۴۹، امکان 
مشاهده حمایت ها در دو قالب کسب و کارها و 
سکوها فراهم شده است و جزییات بسته های 
تبلیغاتی حمایتی سکوهایی مانند ایتا، روبیکا، کسبینو 
و سروش پلاس از کسب و کارهای اینترنتی قابل 

مشاهده است.
طبق اعلام سازمان فناوری اطلاعات، به 
گفته مدیرکل اداره پایش و تسهیلگری کسب 
و کارهای سازمان فناوری اطلاعات، قوانین 
و مصوبات، تکالیف و سوالات متداول از دیگر 
بخش های این سامانه است و این سامانه امکان 
ثبت شکایات شامل شکایت از سکو و دستگاه 
و هم چنین امکان پیگیری شکایت به صورت 

غیرحضوری را فراهم کرده است.
گفتنی است سامانه و مرکز تماس ۱۶۴۹ به منظور 
ایجاد ارتباط با کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال و 
اطلاع رسانی از آخرین مصوبات و بخشنامه های 
دستگاه های ذی ربط در چارچوب آیین نامه حمایت 
از سکوها و کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال است؛ 
افزون بر آن ثبت شکایات، از دستگاه ها و سکوهای 
مشمول و پیگیری آن ها، دیگر هدفی است که در 

این پایگاه و مرکز، دنبال می شود.

موانع شتاب بخشی اقتصاد دیجیتال
»امتیاز« از روش دستیابی به سهم ۱۰ درصدی از کل اقتصاد گزارش می دهد؛ 


